
Busfahrpläne
Fahrplan für: Gesamtschule Wassenberg

Anfragen bezüglich des Schulbusfahrplans richten Sie bitte direkt an die 
Gesamtschule Wassenberg: 
Tel. 02432/ 49180       Fax: 02432/ 4918100        E Mail: Info@bettyreis.de

Stand: 02.09.24

Kein Schülerausweis = Keine Fahrtberechtigung. Der Ausweis ist beim Einstieg unaufgefordert vorzuzeigen

Fahrten von 8.10 – 15.06 Uhr 
Name Dienst

Auftraggeber
Bordrechner Kurs

Bussteg
Anschluss Mo. Di. Mi. Do. Fr. Strecke An

7.45- 
8.07

7.45- 
8.07

7.45- 
8.07

7.45- 
8.07

7.45- 
8.07

In dieser Zeit sind keine Fahrten für GE Schüler 
möglich, da der Bus von den Grundschulen genutzt 
wird

Schulbus 6 8.49 8:49 Wassenberg ZOB nach Orsbeck Sportpark 8:57
Schulbus 6 8:49 8:49 8:49 Wassenberg ZOB über Wassenberg Bad nach 

Orsbeck Sportpark
9:01

Schulbus 10:19 10:19 Orsbeck Sportpark nach Wassenberg ZOB 10:24
Schulbus 10:15

10:19
10:15
10:19

10:15
10:19

Wassenberg Bad über
Orsbeck Sportpark nach
Wassenberg ZOB

10:24

Schulbus 6 10:50 10:50 10:50 10:50 Wassenberg ZOB nach Orsbeck Sportpark 10:58
Schulbus 6 10.50 Wassenberg ZOB über Wassenberg Bad nach 

Orsbeck Sportpark
11:03

Schulbus 12:19 12:19 12:19 12:19 Orsbeck Sportpark nach Wassenberg ZOB 12:25
Schulbus 12.15

12:19
Wassenberg Bad über
Orsbeck Sportpark nach
Wassenberg ZOB

12:25

Schulbus 5 12:35 12:35 12:35 12:35 Wassenberg ZOB Rückfahrt nach Bedarf: Birgelen 
Lambertusstr., Kirche, Kreuzbuschstr. - Rosenthal – 
Rödger Bahn – Krafeld Krafelderstr.   Eulenbusch – 
Wassenberg Süd - Orsbeck Am Weiherbach – 
Luchtenberg Rurweg, Ratheimerstr. – Krickelberg/ 
Ecke  Luchtenbergerstr. 12:59

Schulbus 4 12.56 12.56 12.56 12.56 Wassenberg ZOB Rückfahrt nach Bedarf: Myhl 
Erkelenzerstr. - Gerderath Sparkasse - Hoven 
Abzweig - Schwanenberg Schule – Geneiken 
Dykerstr., Geneiken - Tüchenbroich Schule – Watern 
Bischofsmühle - Golkrath Terreicken - Kleingladbach 
Brück, Eschenbroich, Kastanienweg - Ratheim 
Jacobastr. – Schaufenberg Abzweig - Hückelhoven 
Zeche, Bad – Doveren Markt - Granterath 13:51

13.00 
– 

13.25

Bus von Myhl Schule geblockt

Schulbus 3 13:25 Wassenberg ZOB nach Orsbeck Sportpark
(Kombination mit Rückfahrt)

Schulbus 6 13:29 (Grundschüler sitzen bereits im Bus)
Wassenberg ZOB nach Orsbeck Sportpark 

Schulbus 6 13:29 13:29 13:29 (Grundschüler sitzen bereits im Bus)
Wassenberg ZOB über Wassenberg Bad nach 
Orsbeck Sportpark 

Schulbus 14:49
14:53

14:49
14:53

14:49
14:53

14:49
14:53

Wassenberg Bad über 
Orsbeck Sportpark nach 
nach Wassenberg ZOB 15:00

Schulbus 14.54 Orsbeck Sportpark nach Wassenberg ZOB 15:00

mailto:Info@bettyreis.de


Busfahrpläne
Fahrplan für: Gesamtschule Wassenberg       „Hinfahrt“

Anfragen bezüglich des Schulbusfahrplans richten Sie bitte direkt an die GE Wassenberg 
Tel. 02432/ 49180           Fax: 02432/ 4918100      E Mail: Info@bettyreis.de 

Stand 02.09.24

Kein Schülerausweis = Keine Fahrtberechtigung. Der Ausweis ist beim Einstieg unaufgefordert vorzuzeigen

Linienbus Hinfahrt: 
Informationen zu Abfahrzeiten, Haltestellen und Fahrstrecken der Linienbusse, entnehmen Sie bitte den separaten 
Aushängen des öffentlichen Personennahverkehrs oder Informieren Sie sich an der Gesamtschule.
Folgende Orte werde mit dem Linienbus bedient: Karken, Kempen, Ophoven, Effeld, Rothenbach, Erkelenz, Genhof, 
Genfeld, Gerderhahn, Gerderath nur Haltestelle Hover Busch, Myhlerfeld, Brachelen, Hilfarth, Hückelhoven nur 
Haltestelle Rheinstr, Millich nur Haltestelle Ledigenheim, Beeck, Wegberg, Klinkum, Arsbeck, Dalheim, Wildenrath.

Schulbus Hinfahrt:
Zeit Ort Haltestelle Zeit Ort Haltestelle
6:51 Baal Nordstraße 7:09 Kleingladbach Kastanienweg
7:20 Birgelen Kreuzbuschstraße 7:25 Krafeld Krafelderstr.
7:15 Birgelen Rödger Bahn 7:20 Krickelberg Abzweigung Garsbeck
7:22
7:28

Birgelen Bus1
Birgelen Bus 2

Kirche   max. 35 Schüler
Kirche   max. 25 Schüler

7:19 Krickelberg Kreuz

6:47 Doveren Abzweig Doverheide 6:58 Lieck
6:46 Doveren Provinzialstraße 7:22 Luchtenberg Ratheimerstraße
7:03 Dremmen Bahnhof 7:23 Luchtenberg Rurweg
7:23 Eulenbusch 7:33 Myhl Erkelenzerstr.
7:20 Forst 7:09 Oberbruch Birkenweg
7:00 Geneiken 7:07 Oberbruch Grebbenerstraße
7:02 Geneiken Dykerstraße 7:11 Oberbruch Hartebauer
7:11 Gerderath Haltebucht Aral Tankstelle 7:19 Ohe
7:02 Golkrath Terreicken 7:28 Orsbeck Alt Orsbeck
6:54 Granterath 7.26 Orsbeck Am Weiherbach
6:47 Gambusch Grambusch Abzweig 7:26 Ratheim Jacobastraße
6:50 Haaren Haas 7:17 Ratheim Kirche
6:49 Haaren Kirche 7:18 Rosenthal
7:20 Heinsberg Bahnhof Hst. der Linie 405 7:23 Schaufenberg Abzweig
7:22 Heinsberg Unterbrucherstr. 7:04 Schwanenberg Schule
7.06 Hoven Abzweig 6:58 Tüchenbroich Schule
7:20 Hückelhoven Rathaus   (407) 7:27 Unterbruch Kemper Weg
7:21 Hückelhoven van Dechant Str. 7:26 Unterbruch Kirche
6:56 Kirchhoven Schley 7:24 Unterbruch Peters
6:53 Kirchhoven Schüttdorf 7:29 Wassenberg Süd
7:05 Kleingladbach Brück 6:54 Watern Bischofsmühle
7:07 Kleingladbach Eschenbroich

mailto:Info@bettyreis.de


Busfahrpläne
Fahrplan für: Gesamtschule Wassenberg 

Gültig für Rückfahrt Montag - Donnerstag 15.06 Uhr
Anfragen bezüglich des Schulbusfahrplans richten Sie bitte direkt an die GE Wassenberg
Tel. 02432/ 49180           Fax: 02432/ 4918100      E Mail: Info@bettyreis.de 

Stand: 02.09.24

Kein Schülerausweis = Keine Fahrtberechtigung. Der Ausweis ist beim Einstieg unaufgefordert vorzuzeigen

Linienbus Rückfahrt: 
Informationen zu Abfahrzeiten, Haltestellen und Fahrstrecken der Linienbusse, entnehmen Sie bitte den separaten 
Aushängen des öffentlichen Personennahverkehrs oder Informieren Sie sich an der Gesamtschule.
Folgende Orte werde mit dem Linienbus bedient: Karken, Kempen, Ophoven, Effeld, Rothenbach, Erkelenz, Genhof, 
Genfeld, Gerderhahn, Gerderath nur Haltestelle Hover Busch, Myhlerfeld, Brachelen, Hilfarth, Hückelhoven nur 
Haltestelle Rheinstr, Millich nur Haltestelle Ledigenheim, Beeck, Wegberg, Klinkum, Arsbeck, Dalheim, Wildenrath.

Schüler die bis Arsbeck Kirche fahren, sollen den Verstärkerbus nutzen.
Dieser fährt zeitnah in Wassenberg ab, kommt in der Regel aber früher in Arsbeck an. 
Somit hat der reguläre Linienbus eine bessere Möglichkeit den Anschluss in Wegberg zu erreichen. Danke

Abfahrtszeit der Schulbusse um 15.06 Uhr
Hat die Schule vorzeitig Schulschluss (z.B. wegen Hitzefrei) startet die Rückfahrt der einzelnen Schulbusse zu unterschiedlichen Fahrzeiten. 
Diese sind zwischen 13.25 bis 14.00 Uhr
Die angegebenen Ankunftszeiten an den Haltestellen sind Richtwerte für den regulären Schulbetrieb (ohne Gewähr). Abweichungen sind möglich. 

Bussteig Zeit Ort Haltestelle Bussteig Zeit Ort Haltestelle
1 15:58 Baal Nordstr. 7 15.42 Kleingladbach Kastanienweg
7 15:18 Birgelen Kirche 6 15:29 Krafeld Krafelderstr.
6 15:19 Birgelen Kreuzbuschstr. 1 15:30 Krickelberg Abzweig Garsbeck
6 15:16 Birgelen Lambertusstr. 1 15:31 Krickelberg Kreuz
6 15:24 Birgelen Rödger Bahn 6 15:45 Lieck
1 15:55 Doveren Abzw. Doverheide 1 15:26 Luchtenberg Ratheimerstraße
1 15:54 Doveren Provinzialstr. 1 15:24 Luchtenberg Rurweg
3 15:35 Dremmen Bahnhof 2 15:14 Myhl Erkelenzer Straße
6 15:32 Eulenbusch 3 15:28 Oberbruch Birkenweg
6 15:35 Forst 3 15:29 Oberbruch Grebbenerstraße
2 15:30 Geneiken 3 15:26 Oberbruch Hartebauer
2 15:28 Geneiken Dykerstraße 6 15:36 Ohe
2 15:18 Gerderath Sparkasse 4 15:20 Orsbeck Alt Orsbeck
7 15:36 Golkrath Terreicken 4 15:18 Orsbeck Am Weiherbach
2 15:43 Grambusch Abzweig 1 15:36 Ratheim Busch
1 16:00 Granterath 1 15:40 Ratheim Jacobastraße
6 15:53 Haaren Haas 1 15:33 Ratheim Kirche
6 15:54 Haaren Kirche 6 15.21 Rosenthal Mitte
4 15:30 Heinsberg Bahnhof 1 15:43 Schaufenberg Abzw. Schaufenberg
4 15:26 Heinsberg Unterbrucherstr. 2 15:26 Schwanenberg Schule
2 15:22 Hoven Abzweig 2 15:33 Tüchenbroich Schule
1 15:49 Hückelhoven Bad 3 15:17 Unterbruch Kemper Weg 
1 15:47 Hückelhoven Zeche 3 15.19 Unterbruch Kirche 
6 15:46 Kirchhoven Schley 3 15:21 Unterbruch Peters
6 15:49 Kirchhoven Schuttdorf 1 15:18 Wassenberg Süd
7 15:37 Kleingladbach Brück 2 15:36 Watern Bischofsmühle
7 15:40 Kleingladbach Eschenbroich

mailto:Info@bettyreis.de


Busfahrpläne
Fahrplan 
für: 

Gesamtschule Wassenberg
Gültig für Rückfahrt Freitag 13.25    (reguläre Schulbetrieb)
Anfragen bezüglich des Schulbusfahrplans richten Sie bitte direkt an die GE Wassenberg
Tel. 02432/ 49180           Fax: 02432/ 4918100      E Mail: Info@bettyreis.de 

Stand: 02.09.24

Kein Schülerausweis = Keine Fahrtberechtigung. Der Ausweis ist beim Einstieg unaufgefordert vorzuzeigen

Linienbus Rückfahrt: 
Informationen zu Abfahrzeiten, Haltestellen und Fahrstrecken der Linienbusse, entnehmen Sie bitte den separaten 
Aushängen des öffentlichen Personennahverkehrs oder Informieren Sie sich an der Gesamtschule.
Folgende Orte werde mit dem Linienbus bedient: Karken, Kempen, Ophoven, Effeld, Rothenbach, Erkelenz, Genhof, 
Genfeld, Gerderhahn, Gerderath nur Haltestelle Hover Busch, Myhlerfeld, Brachelen, Hilfarth, Hückelhoven nur 
Haltestelle Rheinstr, Millich nur Haltestelle Ledigenheim, Beeck, Wegberg, Klinkum, Arsbeck, Dalheim, Wildenrath.

Schüler die bis Arsbeck Kirche fahren, sollen den Verstärkerbus nutzen.
Dieser fährt zeitnah in Wassenberg ab, kommt in der Regel aber früher in Arsbeck an. 
Somit hat der reguläre Linienbus eine bessere Möglichkeit den Anschluss in Wegberg zu erreichen. Danke

Abfahrtszeit der Schulbusse um 15.06 Uhr
Die angegebenen Ankunftszeiten an den Haltestellen sind Richtwerte für den regulären Schulbetrieb (ohne Gewähr). Abweichungen sind möglich.

Bussteig Zeit Ort Haltestelle Bussteig Zeit Ort Haltestelle
6 14:11 Baal Nordstraße 2 14:14 Kleingladbach Kastanienweg
4 13:36 Birgelen Kirche 4 13:47 Krafeld Krafelderstr.
4 13:38 Birgelen Kreuzbuschstr. 6 13:45 Krickelberg Abzweig Garsbeck
4 13:34 Birgelen Lambertusstr. 6 13:47 Krickelberg Kreuz
4 13:42 Birgelen Rödger Bahn 4 14:03 Lieck
6 14:07 Doveren Abzweig Doverheide 6 13:43 Luchtenberg Ratheimerstraße
6 14:06 Doveren Provinzialstr. 6 13:41 Luchtenberg Rurweg
3 14:02 Dremmen Bahnhof 2 13:31 Myhl Erkelenzerstraße
4 13:50 Eulenbusch 3 13:55 Oberbruch Birkenweg
4 13:53 Forst 3 13:56 Oberbruch Grebbenerstraße
2 13:46 Geneiken 3 13:53 Oberbruch Hartebauer
2 13:42 Geneiken Dykerstraße 4 13:54 Ohe
2 13:34 Gerderath Sparkasse 3 13:38 Orsbeck Alt Orsbeck
2 14:07 Golkrath Terreicken 3 13:37 Orsbeck Am Weiherbach
2 14:01 Grambusch Grambusch Abzweig 6 13:53 Ratheim Busch
6 14:14 Granterath 6 13:56 Ratheim Jacobastraße
4 14:11 Haaren Haas 6 13:49 Ratheim Kirche
4 14:12 Haaren Kirche 4 13:39 Rosenthal Mitte
3 13:48 Heinsberg Bahnhof 6 13:58 Schaufenberg Abzweig Schaufenberg
3 13:46 Heinsberg Unterbrucherstr. 2 13:42 Schwanenberg Schule
2 13:37 Hoven Abzweig 2 13:49 Tüchenbroich Schule
6 14:01 Hückelhoven Bad 3 13:40 Unterbruch Kemper Weg 
6 13:59 Hückelhoven Zeche 3 13:42 Unterbruch Kirche 
4 14:05 Kirchhoven Schley 3 13:44 Unterbruch Peters
4 14:08 Kirchhoven Schuttdorf 6 13:37 Wassenberg Süd
2 14:10 Kleingladbach Brück 2 13:52 Watern Bischofsmühle
2 14:12 Kleingladbach Eschenbroich

mailto:Info@bettyreis.de


Busfahrpläne
Fahrplan für: Gesamtschule Wassenberg

Gültig für Rückfahrt Freitag 15.06 Uhr (reguläre Schulschluss)
Anfragen bezüglich des Schulbusfahrplans richten Sie bitte direkt an die GE Wassenberg 
Tel. 02432/ 49180           Fax: 02432/ 4918100      E Mail: Info@bettyreis.de 

Stand: 02.09.24

Kein Schülerausweis = Keine Fahrtberechtigung. Der Ausweis ist beim Einstieg unaufgefordert vorzuzeigen

Linienbus Rückfahrt: 
Informationen zu Abfahrzeiten, Haltestellen und Fahrstrecken der Linienbusse, entnehmen Sie bitte den separaten 
Aushängen des öffentlichen Personennahverkehrs oder Informieren Sie sich an der Gesamtschule.
Folgende Orte werde mit dem Linienbus bedient: Karken, Kempen, Ophoven, Effeld, Rothenbach, Erkelenz, Genhof, 
Genfeld, Gerderhahn, Gerderath nur Haltestelle Hover Busch, Myhlerfeld, Brachelen, Hilfarth, Hückelhoven nur 
Haltestelle Rheinstr, Millich nur Haltestelle Ledigenheim, Beeck, Wegberg, Klinkum, Arsbeck, Dalheim, Wildenrath.

Abfahrtszeit der Schulbusse um 15.06 Uhr
Die angegebenen Ankunftszeiten an den Haltestellen sind Richtwerte für den regulären Schulbetrieb (ohne Gewähr). Abweichungen sind möglich.

Bussteig Zeit Ort Haltestelle Bussteig Zeit Ort Haltestelle
6 15:52 Baal Nordstr. 2 15:52 Kleingladbach Kastanienweg
4 15:17 Birgelen Kirche 4 15:27 Krafeld Krafelderstr.
4 15:18 Birgelen Kreuzbuschstr. 6 15:26 Krickelberg Abzweig Garsbeck
4 15:15 Birgelen Lambertusstr. 6 15:28 Krickelberg Kreuz
4 15:22 Birgelen Rödger Bahn 4 15:43 Lieck
6 15:48 Doveren Abzw. Doverheide 6 15:24 Luchtenberg Ratheimerstraße
6 15:47 Doveren Provinzialstr. 6 15:23 Luchtenberg Rurweg
3 15:33 Dremmen Bahnhof 2 15:12 Myhl Erkelenzerstraße
4 15:30 Eulenbusch 3 15:26 Oberbruch Birkenweg
4 15:33 Forst 3 15:27 Oberbruch Grebbenerstraße
2 15:27 Geneiken 3 15:25 Oberbruch Hartebauer
2 15:25 Geneiken Dykerstraße 4 15:34 Ohe
2 15:15 Gerderath Sparkasse 5 15:22 Orsbeck Alt Orsbeck
2 15:43 Golkrath Terreicken 5 15:21 Orsbeck Am Weiherbach
2 15:37 Grambusch Abzweig 6 15:34 Ratheim Busch
6 15:52 Granterath 6 15:37 Ratheim Jacobastraße
4 15:51 Haaren Haas 6 15:30 Ratheim Kirche
4 15:52 Haaren Kirche 4 15:19 Rosenthal Mitte
5 15:30 Heinsberg Bahnhof 6 15:39 Schaufenberg Abzw. Schaufenberg
5 15:28 Heinsberg Unterbrucherstr. 2 15:23 Schwanenberg Schule
2 15:20 Hoven Abzweig 2 15:30 Tüchenbroich Schule
6 15:42 Hückelhoven Bad 3 15:17 Unterbruch Kemper Weg 
6 15:40 Hückelhoven Zeche 3 15:18 Unterbruch Kirche 
4 15:45 Kirchhoven Schley 3 15:20 Unterbruch Peters
4 15:48 Kirchhoven Schuttdorf 5 15:18 Wassenberg Süd
2 15:46 Kleingladbach Brück 2 15:33 Watern Bischofsmühle
2 15:48 Kleingladbach Eschenbroich

mailto:Info@bettyreis.de

	Tel. 02432/ 49180 Fax: 02432/ 4918100 E Mail: Info@bettyreis.de
	Haltebucht Aral Tankstelle
	Tel. 02432/ 49180 Fax: 02432/ 4918100 E Mail: Info@bettyreis.de
	15:24
	Birgelen

	Tel. 02432/ 49180 Fax: 02432/ 4918100 E Mail: Info@bettyreis.de
	13:36
	Birgelen

	Tel. 02432/ 49180 Fax: 02432/ 4918100 E Mail: Info@bettyreis.de
	15:22
	Birgelen



